www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

514 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIII

ld:13B5B5AA6829B3FB

EST AD O D O PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ
C.N.P. J.: 03.226.988/0001 -08
Ruajulia Maria de Jesus, Centro, Morro do Chapéu do Piauí-PI, CEP 64.178-000

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº00]/2024
PROCESSO Nº 001/2024
PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO Nº002,'2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 00]/2024
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE SAO FRANCISCO
CONTRATADA : J M VIANA CONTABILIDADE LTDA - CNPJ N º
39.923.090/ 0001 -28.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA CONTABIL ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA
NA ATIVIDADE PRIVATIVA DE CONTABILIDADE A SER PRESTADA À
CÃMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI - PI, PARA
CONFECÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS, DOCUMENTAIS E
ELETRONICO PARA SEREM ENVIADOS VIA SAGRES CONTABIL AO TCE E
ENVIO MENSALMENTE DA DOCUMENTAÇÃO WEB TAMBEM PARA O TCE
VALOR: R$ 5.760,00 ( CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS)
MENSAIS
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, III, ALINEA "C" DA LEI 14.133/2021 E DA LEI n º
14.039, de 2020 .
FONTE DE RECURSOS : PROPRIO PROVENIENTE DO REPASSE DO
DUODECIMO DO MUNICIPIO.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2001 - ELEMENTO DEDESA 33.90.35

ASSINATURA DO CONTRA TO: 10 DE JANEIRO DE 2024
VIGENCIA DO CONTRA TO : 10 DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 1 O de janeiro de 2024

Marisvaldo Rodrigues de Albuquerque
Vereador Presidente da Câmara Municipal

CPF-554.514.703-91

ld:01AB2E8DA827B3FC

ESTAD O DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ
C.N.P. J.: 03.226.988/0001-08
Rua julia Maria de j esus, Centro, Morro do Chapéu do Piauí-PI, CEP 64.1 78-000

TERMO RE RA TIFICACÃO

PROCESSO Nº 001/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

RATIFICO, o procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 001/2024, que tem como objeto a contratação de assessoria e
Consultoria contábil especializada em atividade privativa de contabilidade a ser
prestada à Câmara municipal de Morro do Chapéu do Piauí, para confecção dos
balancetes mensais, documentais e eletrônico serem enviados via SAGRES
CONT ABEIS E DOC WEB ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE,
fundamentado da Lei 14.133/2021 e 14.039/2020 e suas alterações , tendo como
contratada e empresa J.M Viana Contabilidade Ltda- CNPJ- 39.923.090/ 0001-28 -
com valor de R$ 5.760,00 ( CINCO MIL E SETECENTOS E SE SSENTA REAIS mensais

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 1 O janeiro de 2024

Marisvaldo Rodrigues Albuquerque
Vereador Presidente da Câmara Municipal

CPF-554.514.703-91

ld:125270320A9FB306

ESTADO DO PIAUÍ
LtJHUMA PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PI

EXTRATO DE CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

N2 001/2024/PREF

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lnhuma-Pl.

CONTRATADO: BRUNO LIMA MOURA, CPF: 074.097.843-85.

OBJETO: Prestação de serviço de Engenheiro Fiscal do município de lnhuma-PI.

VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) a título de remuneração mensal.

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Município.

VIGrNCIA: Entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024.

lnhuma/PI, 02 de janeiro de 2024.

é\ ~h ~ aj 11 n-,,1\,- \\ftou r.r
ELBERT HOLANDA MOURA

PREFEITO MUNICIPAL-CONTRATANTE

ld:13B5B5AA6829B2F5

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de lnhuma.PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

Pregão Presencial n' 02712021
Processo Adm. n' 053/2021

RUBRICA

EXTRA TO DO TERMO ADITIVO Nº 003 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 100/2021

ADITIVO 003 AO CONTRATO N2: 100/2021
MODALIDADE: lnexigibilidade N2 027 /2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 053/2021

FLS.N' __ _

OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato nº 100/2021, que tem como objeto a locação de
veículos diversos (adjudicação por item), para dar apoio à Prefeitura e Secretarias municipais
do municipio de lnhuma, Estado do Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI.
CONTRATADA: CHARLES DE OLIVEIRA SOUSA
CPF: 297.171.218-42
VIGÊNCIA DO ADITIVO DE CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n2. 8.666/93 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município,
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 e 33.90.36
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRA TO: 19 de dezembro de 2023.

Inhuma-PI, 19 de dezembro de 2023.

E 1 sh + 1,&,t ~k!Âa-- '.'(Ym~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org